
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 ноября 2012 г.                                                                                                         № 31 

 

 

О внесении изменений в Программу 

профилактики и лечения 

онкологических заболеваний на 

территории Старооскольского 

городского округа на 2011-2012 г.г. 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Старооскольского городского округа, Совет депутатов 

Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Программу профилактики и лечения онкологических 

заболеваний на территории Старооскольского городского округа на 2011-2012 г.г. 

(далее – Программа), утверждённую решением Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 19 августа 2011 года № 635 (с изменениями, внесёнными 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 28 декабря 

2011 года № 679) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы в строке «Объёмы и источники финансирования 

Программы» слова «35029,4 тысяч рублей» заменить словами «45,0 тысяч рублей»; 

1.2. В разделе III «Сроки реализации Программы и её общая стоимость» 

слова «35029,4 тыс. рублей» заменить словами «45,0 тыс. рублей»; 

1.3. В приложении к Программе: 

1.3.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Совершенствование системы первичной 

профилактики онкологических заболеваний» изложить в новой редакции: 

 

 



 2 

1.1.  Обеспечение информирован-

ности населения по 

профилактике и раннему 

выявлению предопухолевой и 

опухолевой патологии: 

- проведение цикла 

выступлений врачей-онкологов 

в средствах массовой 

информации по основным 

локализациям злокачественных 

новообразований; 

- проведение цикла лекций на 

предприятиях и учреждениях 

среди работающего населения; 

- проведение ежегодных 

месячников «Наше здоровье в 

наших руках» 

Управление 

здравоохранения 

администрации 

Старооскольского 

городского округа, 

главные врачи 

лечебно-

профилактических 

учреждений, 

заведующие 

отделениями 

профилактики, 

врачи-онкологи 

2012 г. не требует 

финансиро-

вания 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

; 

1.3.2. Раздел 2 «Укрепление материально-технической базы онкологической 

службы» изложить в новой редакции: 
 

2.1.  Приобретение лечебно-

диагностического 

оборудования в МБУЗ 

«Городская больница № 2»: 

- инфузионный насос 

МБУЗ «Городская 

больница № 2» 

2012 г. 45,0  

 

 

 

; 
 

1.3.3. Строку «Итого» изложить в новой редакции: 
 

 Итого:  2012 г. 45,0 . 
 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по социальной 

политике (Иванова Е.И.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа                                                  П.Е. Шишкин 

 


